
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23 ноября 2022 г.  № 33/192  

Екатеринбург 
 

О формировании Академической районной территориальной  
избирательной комиссии города Екатеринбурга 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения членами 

Академической районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга с правом решающего голоса, в соответствии со статьями 22, 

26, 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 

17, 21, 29 Избирательного кодекса Свердловской области Избирательная 

комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Назначить членами Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса: 

          Абдулаева Илью Сергеевича, выдвинутого Региональным отделением 

в Свердловской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»; 

          Дерябина Евгения Александровича, выдвинутого собранием 

избирателей; 

          Илларионова Сергея Юрьевича, выдвинутого Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России; 

          Козачука Владимира Васильевича, выдвинутого Региональным 

отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области; 

         Красильникову Юлию Олеговну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; 



          Мурашова Александра Николаевича, выдвинутого Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 

          Постникову Татьяну Владимировну, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области 

«ЗЕЛЁНЫЙ ФРОНТ»; 

          Пяткову Ирину Геннадьевну, выдвинутую собранием избирателей; 

          Сосновскую Наталью Николаевну, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»; 

          Шабалину Надежду Степановну, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зелёные»; 

          Яковлеву Яну Владимировну, выдвинутую Региональным отделением 

в Свердловской области политической партии «Демократическая партия 

России». 

2. Назначить Пяткову Ирину Геннадьевну на должность 

председателя Академической районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга. 

3. Председателю Академической районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга Пятковой И.Г. провести 

первое (организационное) заседание территориальной избирательной 

комиссии после её формирования не позднее 8 декабря 2022 года. 

4. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном 

интернет-портале правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Избирательной 

комиссии Свердловской области. 

5. Направить настоящее постановление органам местного 

самоуправления муниципального образования «город Екатеринбург». 

http://www.pravo.gov66.ru/


6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Комиссии И.В. Бастрикову. 
 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 

Е.В. Клименко  
   

Исполняющий 
обязанности секретаря 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
 

И.В. Бастрикова 
 


